[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 174/2012
Solicita informações sobre possível implantação de abrigo de ponto de ônibus na Travessa Amaro Godinho, nº 1000, em frente ao Mercado Abençoado, Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na Travessa Amaro Godinho, altura do nº 1000, em frente ao Mercado Abençoado em Canguera, existe um ponto de ônibus no qual as pessoas ficam expostas às mais diversas condições climáticas. O sol forte e os diversos transtornos em dias chuvosos causam sofrimento em idosos, mães com filhos pequenos no colo, portadores de necessidades especiais e nos diversos usuários do transporte público.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há previsão para a implantação de abrigo de ônibus na Travessa Amaro Godinho, altura do nº 1000, Distrito de Canguera?
2. Se sim, quando?
3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de junho de 2012
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2012 - 10:33:45 03309/2012